____________________ _______    [image: ]_______ ______________________________
R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA PEQIN

     Nr._____.Prot.				                                           Peqin, më ___/___/2025

SHPALLJE PËR LËVIZJE PARALELE DHE PËR PRANIMIN NË SHËRBIMIN CIVIL
NË KATEGORINË EKZEKUTIVE (Inspektor/Specialist)

Lloji i diplomës në” Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike / Shkenca Shoqërore,niveli minimal i diplomës”Bachelor” 

Në zbatim të nenit 22 dhe të nenit 25, të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar, si dhe të Kreut II, IV dhe VII, të Vendimit nr.243, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave, Bashkia Peqin shpall proçeduren e lëvizjes paralele dhe të pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, për grupin e pozicioneve: 

· 4 (katër) Inspektorë i të Ardhurave Vendore,sektori i të Ardhurave Vendore-klasa e pagës IV-3
· 3 (tre) Specialist i të Ardhurave Vendore,sektori i të Ardhurave Vendore-klasa e pagës IV-4

Pozicioni më sipër, u ofrohet fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për proçedurën e lëvizjes paralele! Vetëm në rast se në përfundim të proçedurës së lëvizjes paralele, rezulton se pozicioni eshte ende vakant, ai eshte i vlefshëm për konkurimin nëpërmjet proçedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. 

Për proceduren (lëvizje paralele dhe pranim në shërbimin civil në kategorinë ekzekutive) aplikohet në të njëjtën kohë! 

	Afati për dorëzimin e dokumentave për LEVIZJE PARALELE: 
	26 Dhjetor 2025

	Afati për dorëzimin e dokumentave për PRANIM NË SHËRBIMIN  CIVIL: 
	31 Dhjetor 2025 



	
Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionet e më sipër janë:

	
· Inspektori i të Ardhurave vendore
1. Plotëson formularin e fletë njoftimit për pagesën e taksave dhe tarifave vendore nga subjektet dhe institucioneve;
2. Plotëson vërtetimin tip për pagesën e takave dhe tarifave vendore për subjektet e interesuar;
3. Ushtron kontroll periodik në terren,në grup pune të caktuar nga përgjegjësi i sektorit te të ardhurave në bashkëpunimin me policinë bashkiake:
· Evidentimin e llojit të aktivitetit që ushtrojnë subjektet;
· Evidentimin e sipërfaqeve të ndërtesave në të cilat ushtrohet aktivitet privat dhe publik;
· Evidentimin e sipërfaqes së reklamave të vendosura nga subjektet;
· Evidentimin e subjektevr të reja që hapen gjatë vitit,të atyre që mbyllin aktivitetin dhe mban proces-verbale për rastet e evidentuara;
4. Raporton te eprori për kryerjen e detyrave të ngarkuara dhe problemet e evidentuara gjatë punës;
5. Zbaton të gjitha detyrat që ngarkohen nga eprorët.

· Specialisti i të Ardhurave Vendore

1. Është përgjegjës për kryerjen e detyrave të ngarkuara dhe raporton para përgjegjësit të sektorit për problemet që shfaqen gjatë realizimit të tyre;
2. Është pjesë e grupit të punës në kontrollet e ushtruar në terren;
3. Plotëson evidencat e përgjithshme mbi realizimin e të ardhurave të grumbulluara nga taksat dhe tarifave vendore  dhe bën hedhjen e të dhënave në sistem;
4. Shperndan akt-detyrimet individuale per cdo taksapagues familjare dhe organizon punen per shperndarjen e tyre brenda afatit te percaktuar ;
5. Merr pjese ne procesin e plotesimit te akt detyrimeve.
6. Ben planifikimin e te ardhurave sipas llojit te taksave dhe tarifave ne zonen qe ai mbulon .
7. Eshte pergjegjes per administrimin e dokumentacionit ne perputhje me aktet ligjore.
8. Informon eprorin direkt per realizimin e te ardhurave ditore .
9. Respekton etikën e komunikimit në punë dhe në marrëdhënie me subjektet taksapaguese;
10. Zbaton detyra te tjera te caktuara nga eprori direkt

	

	1
	LËVIZJA PARALELE 


Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunësit civilë të së njëjtës kategori, në të gjitha institucionet pjesë e shërbimit civil.
	1.1
	KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA



Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon:
· Të jenë nëpunës civil të konfirmuar, brenda së njëjtës kategori (ekzekutiv), 
· Të mos kenë masë disiplinore në fuqi (të vërtetuar me një dokument nga institucioni);
· Të kenë të paktën vlerësimin e fundit “mirë” apo “shume mirë” (të vërtetuar me formularin e vlerësimit individual të punës)(për kandidatët e institucioneve që sapo kanë hyrë në shërbimin civil kërkohet vlerësim nga eprori direkt);
Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:
a) Të zotërojë diplomë të nivelit“Bachelor” në Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike / Shkenca Shoqërore .
b) Të kenë eksperiencë pune jo më pak se 1 vit eksperiencë pune në profesion.
c) Të kenë aftësi të mira komunikuese dhe të punës në grup.

	1.2
	DOKUMENTECIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT



Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë njësisë së burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, dokumentat si më poshtë: 
a- Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun:
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard;
b - Fotokopje të diplomës Bachelor dhe listës së notave. Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c - Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 
d - Fotokopje të letërnjoftimit (ID); 
e - Vërtetim të gjendjes shëndetësore; 
f - Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore; 
g - Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
h - Vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi;
i - Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj;
Dokumentat duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 26 Dhjetor 2025. 
REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
Në datën 30 Dhjetor 2025, njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin do të shpallë në portalin Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stenden e informimit te publikut, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista. 
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	1.4
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET INTERVISTA



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Njohuri mbi ligjin 152/2013për “Nepunesin Civil”;
· Njohuri mbi Ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”;
·  Njohuritë mbi ligjin nr. 9920/2008 "Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar; 
· Njohuritë mbi ligjin nr. 10296, datë 08.07.2010 "Për menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar; 
· Njohuritë mbi ligjin nr. 29/2023 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar; 
· Njohuritë mbi ligjin nr. 92/2014 "Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar.

	1.5
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me Dokumentacionin e dorëzuar:
Kandidatët do të vlerësohen për përvojën, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe çertifikimin pozitiv.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 40 pikë. 
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
a- Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës;
b- Eksperiencën e tyre të mëparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 60 pikë.
	1.6
	DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT



Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, informacioni për fituesin do te shpallet, në portalin Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive në faqen zyrtare të internetit www.peqini.gov.al dhe në stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen në mënyrë elektronike për shpalljen e fituesit.

	2
	PRANIMI NË SHËRBIMIN CIVIL



	Vetëm në rast se nga pozicioni i renditur në fillim të kësaj shpalljeje, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende është vakant, ky pozicion është i vlefshem për konkurimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. Këtë informacion do ta merrni në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stendën e informimit te publikut të Bashkisë Peqin, duke filluar nga data 30 Dhjetor 2025. 


Për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë të gjithë kandidatët jashtë sistemit të shërbimit civil, që plotësojnë kërkesat e përgjithshme sipas nenit 21, të Ligjit Nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.
	2.1
	KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDURËN E PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VEÇANTA


Kushtet që duhet të plotësojë kandidati në procedurën e pranimit në shërbimin civil janë: 
a) Të jetë shtetas shqiptar;
b) Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
c) Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
d) Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;
e) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje;
f) Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është shuar sipas Ligjit Nr.152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.

Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:

a) Të zotërojë diplomë të nivelit“Bachelor” në ” Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike / Shkenca Shoqërore

	2.2
	DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT


Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentet si më poshtë: 
a) Jetëshkrim i plotësuar (si referencë mund të përdoret dokumenti standart në linkun: http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard ;
b) Fotokopje të diplomës dhe listës së notave.Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c) Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
d) Fotokopje të Kartës së Identitetit(ID);
e) Vërtetim të gjëndjes shëndetësore;
f) Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore;
g) Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj.
Aplikimi dhe dorëzimi i dokumentave për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 31 Dhjetor 2025. 

REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
 
Në datën 15 janar 2026, Bashkia Peqin do të shpallë në stenden e informimit te publikut, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në portalin “ Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive ”, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.  
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e pranimit në kategorinë ekzekutive dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike nga njësia e burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	2.3
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET TESTIMI


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Njohuri mbi ligjin 152/2013për “Nepunesin Civil”;
· Njohuri mbi Ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”;
·  Njohuritë mbi ligjin nr. 9920/2008 "Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar; 
· Njohuritë mbi ligjin nr. 10296, datë 08.07.2010 "Për menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar; 
· Njohuritë mbi ligjin nr. 29/2023 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar.;
· Njohuritë mbi ligjin nr. 92/2014 "Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar.

	2.4
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me: 
a- Vlerësimin me shkrim, deri në 60 pikë; 
b- Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën, deri në 25 pikë; 
c- Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 15 pikë; 
	Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, do të marrin  informacion në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin, për fazat e mëtejshme të procedurës së pranimit në shërbimin civil të kategorisë ekzekutive:  për datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak,  datën, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurimi;  
Për të marrë këtë informacion, kandidatët duhet të vizitojnë në mënyrë të vazhdueshme faqen e “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive” dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin  duke filluar nga data 15 Janar 2026



Konceptoi
/ Xh.DOKJA/
KRYETARI I BASHKISE
/ Bukurosh MAÇI /
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R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA PEQIN

     Nr._____.Prot.				                                           Peqin, më ___/___/2025

SHPALLJE PËR LËVIZJE PARALELE DHE PËR PRANIMIN NË SHËRBIMIN CIVIL
NË KATEGORINË EKZEKUTIVE (Specialist)

Lloji i diplomës në” Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike ,niveli minimal i diplomës”Bachelor” 

Në zbatim të nenit 22 dhe të nenit 25, të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar, si dhe të Kreut II, IV dhe VII, të Vendimit nr.243, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave, Bashkia Peqin shpall proçeduren e lëvizjes paralele dhe të pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, për grupin e pozicioneve: 

· Specialist Auditi,Sektori i Auditit të Brendshëm-klasa e pagës IV-3
Pozicioni më sipër, u ofrohet fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për proçedurën e lëvizjes paralele! Vetëm në rast se në përfundim të proçedurës së lëvizjes paralele, rezulton se pozicioni eshte ende vakant, ai eshte i vlefshëm për konkurimin nëpërmjet proçedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. 

Për proceduren (lëvizje paralele dhe pranim në shërbimin civil në kategorinë ekzekutive) aplikohet në të njëjtën kohë! 

	Afati për dorëzimin e dokumentave për LEVIZJE PARALELE: 
	26 Dhjetor 2025

	Afati për dorëzimin e dokumentave për PRANIM NË SHËRBIMIN  CIVIL: 
	31 Dhjetor 2025 



	
Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionin si më sipër është:

	Detyrat kryesore  të specialistit të sektorit të Auditit të Brendshëm janë: 
1. Të njohë, të respektojë dhe të ushtrojë veprimtarinë audituese në përputhje me aktet ligjore e nënligjore në fuqi, si dhe me standardet ndërkombëtare, të pranuara, të auditimit të brendshëm;
2. Të ushtrojë funksionet e tyre në mënyrë objektive dhe me profesionalizëm;
3. Të veprojë në përputhje me kërkesat e përcaktuara në Kodin e Etikës, Kartën e Auditimit dhe rregullat për konfidencialitetin për audituesin e brendshëm;
4. Të kryej auditime në mënyrë të pavarur, duke u udhëhequr nga interesi publik, për të forcuar besimin në ndershmërinë, paanësinë dhe efektivitetin e shërbimit;
5. Të ruaj konfidencialitetin e të dhënave, fakteve apo rasteve të gjetura gjatë kryerjes së auditimit apo të lidhur me të, si dhe të ruajnë dokumentet për çdo angazhim auditimi të kryer, bazuar në detyrimet, që rrjedhin nga ligjet në fuqi për të drejtat e përdorimit dhe të arkivimit të informacionit zyrtar;
6. Të përditësojë rregullisht njohuritë dhe aftësitë e tyre profesionale, në mënyrë që t’i përdorin ato me efikasitet dhe për të garantuar cilësinë e shërbimit;
7. Të japin rekomandime për njësinë e audituar për përmirësimin e veprimtarisë, efektivitetin e sistemit të kontrollit të brendshëm, si dhe për masat që duhen ndërmarrë në rastet e konstatimit të dëmeve ekonomike e financiare për zhdëmtimin e tyre dhe për të ulur mundësinë e përsëritjes;
8. Të raportojë menjëherë te drejtuesi i njësisë së auditimit kur zbulohen parregullsi apo veprime, që në vlerësimin e audituesve të brendshëm përbëjnë vepër penale.

	

	1
	LËVIZJA PARALELE 


Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunësit civilë të së njëjtës kategori, në të gjitha institucionet pjesë e shërbimit civil.

	1.1
	KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA



Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon:
· Të jenë nëpunës civil të konfirmuar, brenda së njëjtës kategori (ekzekutiv), 
· Të mos kenë masë disiplinore në fuqi (të vërtetuar me një dokument nga institucioni);
· Të kenë të paktën vlerësimin e fundit “mirë” apo “shume mirë” (të vërtetuar me formularin e vlerësimit individual të punës)(për kandidatët e institucioneve që sapo kanë hyrë në shërbimin civil kërkohet vlerësim nga eprori direkt);
Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:
a) Të zotërojë diplomë të nivelit“Bachelor” në Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike .
b) Të kenë eksperiencë pune jo më pak se 1 vit eksperiencë pune në profesion.
c) Të kenë çertifikimin si auditues.

	1.2
	DOKUMENTECIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT



Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë njësisë së burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, dokumentat si më poshtë: 
a- Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun:
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard;
b - Fotokopje të diplomës Bachelor dhe listës së notave. Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c - Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 
d - Fotokopje të letërnjoftimit (ID); 
e - Vërtetim të gjendjes shëndetësore; 
f - Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore; 
g - Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
h - Vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi;
i - Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj;
Dokumentat duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 26 Dhjetor 2025. 
REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
Në datën 30 Dhjetor 2025, njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin do të shpallë në portalin “ Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive ”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stenden e informimit te publikut, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista. 
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	1.4
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET INTERVISTA



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Njohuri mbi ligjin 152/2013 për “Nepunesin Civil”;
· Njohuri mbi Ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”;
· Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Për rregullat e Etikës në Administratën Publike”;
· Ligjin nr.9720 dt.23.04.2007 “Për auditimin e brendshëm në sektorin publikë”;
· Ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”.

	1.5
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me Dokumentacionin e dorëzuar:
Kandidatët do të vlerësohen për përvojën, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe çertifikimin pozitiv.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 40 pikë. 
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
a) Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës;
b) Eksperiencën e tyre të mëparshme;
c) Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 60 pikë.
	1.6
	DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT



Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, informacioni për fituesin do te shpallet, në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen në mënyrë elektronike për shpalljen e fituesit.

	2
	PRANIMI NË SHËRBIMIN CIVIL



	Vetëm në rast se nga pozicioni i renditur në fillim të kësaj shpalljeje, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende është vakant, ky pozicion është i vlefshem për konkurimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. Këtë informacion do ta merrni në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stendën e informimit te publikut të Bashkisë Peqin, duke filluar nga data 30 Dhjetor 2025. 



Për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë të gjithë kandidatët jashtë sistemit të shërbimit civil, që plotësojnë kërkesat e përgjithshme sipas nenit 21, të Ligjit Nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.

	2.1
	KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDURËN E PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VEÇANTA


Kushtet që duhet të plotësojë kandidati në procedurën e pranimit në shërbimin civil janë: 
a) Të jetë shtetas shqiptar;
b) Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
c) Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
d) Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;
e) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje;
f) Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është shuar sipas Ligjit Nr.152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.

Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:

a) Të zotërojë diplomë të nivelit“Bachelor” në ” Ekonomike/Shkenca Juridike;
b) Të ketë ose të jetë gjate kryerjes së kursit për çertifikimin si auditues.

	2.2
	DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT


Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentet si më poshtë: 
a) Jetëshkrim i plotësuar (si referencë mund të përdoret dokumenti standart në linkun: http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard ;
b) Fotokopje të diplomës dhe listës së notave.Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c) Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
d) Fotokopje të Kartës së Identitetit(ID);
e) Vërtetim të gjëndjes shëndetësore;
f) Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore;
g) Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj.

Aplikimi dhe dorëzimi i dokumentave për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 31 Dhjetor 2025. 

REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
 
Në datën 15 janar 2026, Bashkia Peqin do të shpallë në stenden e informimit te publikut, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në portalin “ Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive ”, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.  
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e pranimit në kategorinë ekzekutive dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike nga njësia e burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	2.3
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET TESTIMI


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Njohuri mbi ligjin 152/2013 për “Nepunesin Civil”;
· Njohuri mbi Ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”;
· Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Për rregullat e Etikës në Administratën Publike”;
· Ligjin nr.9720 dt.23.04.2007 “Për auditimin e brendshëm në sektorin publikë”;
· Ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”.

	2.4
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me: 
a) Vlerësimin me shkrim, deri në 60 pikë; 
b) Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën, deri në 25 pikë; 
c) Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 15 pikë; 

	Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, do të marrin  informacion në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin, për fazat e mëtejshme të procedurës së pranimit në shërbimin civil të kategorisë ekzekutive:  për datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak,  datën, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurimi;  
Për të marrë këtë informacion, kandidatët duhet të vizitojnë në mënyrë të vazhdueshme faqen e “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive” dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin  duke filluar nga data 15 Janar 2026
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R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA PEQIN

     Nr._____.Prot.				                                           Peqin, më ___/___/2025

SHPALLJE PËR LËVIZJE PARALELE DHE PËR PRANIMIN NË SHËRBIMIN CIVIL
NË KATEGORINË EKZEKUTIVE (/Inspektor/Specialist)

Lloji i diplomës në/Mbrojtje bimësh/Shkenca Bujqësore/Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike,niveli minimal i diplomës”Bachelor” 

Në zbatim të nenit 22 dhe të nenit 25, të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar, si dhe të Kreut II, IV dhe VII, të Vendimit nr.243, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave, Bashkia Peqin shpall proçeduren e lëvizjes paralele dhe të pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, për grupin e pozicioneve: 

· Inspektor menaxhimi për pyje dhe kullota,Sektori i Bujqësisë-klasa e pagës IV-3
· Specialist Bujqësie pyjeve dhe kullota,Sektori i Bujqësisë-klasa e pagës IV-3

Pozicioni më sipër, u ofrohet fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për proçedurën e lëvizjes paralele! Vetëm në rast se në përfundim të proçedurës së lëvizjes paralele, rezulton se pozicioni eshte ende vakant, ai eshte i vlefshëm për konkurimin nëpërmjet proçedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. 

Për proceduren (lëvizje paralele dhe pranim në shërbimin civil në kategorinë ekzekutive) aplikohet në të njëjtën kohë! 

	Afati për dorëzimin e dokumentave për LEVIZJE PARALELE: 
	26 Dhjetor 2025

	Afati për dorëzimin e dokumentave për PRANIM NË SHËRBIMIN  CIVIL: 
	31 Dhjetor 2025 



	
Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionet si më sipër janë:

	
· Detyrat kryesore  të Inspektorit për menaxhimin për pyje dhe kullota janë: 
1. Ofron mbështetje dhe këshilla për eprorët, në interpretimin dhe zbatimin e strategjive, politikave, planeve dhe buxhetit të njësisë organizative;
2. parandalon dhe merr masa në rastet e shfrytëzimit dhe të tregtimit të paligjshëm të materialit drusor, të prodhimeve pyjore e jo pyjorë, të florës e faunës së egër, të bimëve mjekësore, aromatike, eterovajore e tanifere natyrore, të prodhimeve pyjore e jopyjore të Fondit Pyjor, si dhe çdo veprimtari tjetër, që bie në kundërshtim me ligjin;
3. Harton, në përputhje me fushën përkatëse të kompetencës, materialet që paraqiten në Këshillin Bashkiak, si dhe ndjek dhe kujdeset për zbatimin e vendimeve të marra.
4. Zbaton rekomandimet apo sugjerimet e eprorëve me qëllim përmirësimin e praktikave apo procedurave të zbatuara.
5. Përgatit raporte periodike dhe informon eprorët për ecurinë e punës në njësinë organizative.
6. Harton ne bashkëpunim strategji, programeve dhe projekte te cilat synojnë përmirësimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te përbërësve te tij.
7. Harton ne bashkëpunim , plane për menaxhimin e fondit pyjor kullosor bazuar ne dispozitat ligjore.
8. Zbaton dhe përgjijet për detyrat e ngarkuara nga drejtori dhe përgjegjësi i sektorit;
9. Zbaton orarin zyrtar,disiplinën dhe etikën profesionale në punë;
10. Kryen çdo detyrë tjetër që ngarkohet nga eprorët.

· Detyrat Kryesore Specialist Bujqësie pyjeve dhe kullota janë:
1. Specialisti mban përgjegjësi për cilësinë profesionale të materialeve të përgatitura.
2. Evidenton probleme që dalin nga veprimtaria e përditshme si dhe shqetësimet e ndryshme që ngrihen me shkrim nga qytetarët, përcakton zgjidhjet e mundshme brenda kuadrit ligjor në fuqi dhe i propozon eprorit rrugëzgjidhjet përkatëse.
3. Kryen studime për fusha të ndryshme dhe organizon sistemin e informacionit për sektorin që mbulon.
4. Organizon sistemin e administrimit të informacionit dhe të statistikave për veprimtarinë e sektorit.
5. Evidenton tokat bujqësore te pa kultivuara qe janë ne juridiksionin e Bashkisë sipas ligjeve ne fuqi , ne territorin qe përfshin Bashkia Peqin.
6. Evidenton ne nivel ngastre, fshati dhe Njësie Administrative ndryshimet dhe kalimet e ndërsjella te kategorive te resurseve. Përgatit evidencën e gjendjes dhe ndryshimit te resurseve, dhe ne mënyre periodike i paraqet ato ne drejtorinë e tij.
7. Harton ne mënyre periodike planin e punës dhe pasi ka marre aprovimin nga përgjegjësi, zbaton dhe raporton për realizimin e tij. Planet vjetore dorëzohen brenda muajit Janar, planet e punës për muajin pasardhës dorëzohen brenda datës 28 te çdo muaji tek eprori direkt, ndërsa planet e punës javor çdo fund jave. Po ashtu ne këto afate raportohet për ecurinë e realizimit te tyre.
8. Kryen çdo detyrë tjetër që ngarkohet nga eprori.

	

	1
	LËVIZJA PARALELE 


Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunësit civilë të së njëjtës kategori, në të gjitha institucionet pjesë e shërbimit civil.

	1.1
	KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA



Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon:
· Të jenë nëpunës civil të konfirmuar, brenda së njëjtës kategori (ekzekutiv), 
· Të mos kenë masë disiplinore në fuqi (të vërtetuar me një dokument nga institucioni);
· Të kenë të paktën vlerësimin e fundit “mirë” apo “shume mirë” (të vërtetuar me formularin e vlerësimit individual të punës)(për kandidatët e institucioneve që sapo kanë hyrë në shërbimin civil kërkohet vlerësim nga eprori direkt);
Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:
a) Të zotërojë diplomë të nivelit“Bachelor” në /Mbrojtje bimësh/Shkenca Bujqësore/Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike.
b) Të kenë eksperiencë pune jo më pak se 1 vit eksperiencë pune në profesion.

	1.2
	DOKUMENTECIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT



Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë njësisë së burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, dokumentat si më poshtë: 
a- Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun:
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard;
b - Fotokopje të diplomës Bachelor dhe listës së notave. Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c - Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 
d - Fotokopje të letërnjoftimit (ID); 
e - Vërtetim të gjendjes shëndetësore; 
f - Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore; 
g - Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
h - Vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi;
i - Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj;
Dokumentat duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 26 Dhjetor 2025. 
REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
Në datën 30 Dhjetor 2025, njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin do të shpallë në portalin “ Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive ”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stenden e informimit te publikut, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista. 
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	1.4
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET INTERVISTA



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Njohuri mbi ligjin 152/2013 për “Nepunesin Civil”;
· Njohuri mbi Ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”;
· Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Për rregullat e Etikës në Administratën Publike”;
· Ligj Nr.9817, Datë 22.10.2007 Për Bujqësinë Dhe Zhvillimin Rural;
· Ligji nr. 131/2014 “Për një ndryshim dhe shtesë në ligjin nr. 9244, datë 17.6.2004, “Për mbrojtjen e tokës bujqësore” të ndryshuar”.;
· Ligj nr. 69/2013 Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9244, datë 17.6.2004 "për mbrojtjen e tokës bujqësore".
	1.5
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me Dokumentacionin e dorëzuar:
Kandidatët do të vlerësohen për përvojën, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe çertifikimin pozitiv.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 40 pikë. 
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
a) Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës;
b) Eksperiencën e tyre të mëparshme;
c) Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 60 pikë.

	1.6
	DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT



Në Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen në mënyrë elektronike për shpalljen e fituesit.

	2
	PRANIMI NË SHËRBIMIN CIVIL



	Vetëm në rast se nga pozicioni i renditur në fillim të kësaj shpalljeje, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende është vakant, ky pozicion është i vlefshem për konkurimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. Këtë informacion do ta merrni në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stendën e informimit te publikut të Bashkisë Peqin, duke filluar nga data 30 Dhjetor 2025. 


Për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë të gjithë kandidatët jashtë sistemit të shërbimit civil, që plotësojnë kërkesat e përgjithshme sipas nenit 21, të Ligjit Nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.

	2.1
	KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDURËN E PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VEÇANTA


Kushtet që duhet të plotësojë kandidati në procedurën e pranimit në shërbimin civil janë: 
a) Të jetë shtetas shqiptar;
b) Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
c) Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
d) Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;
e) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje;
f) Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është shuar sipas Ligjit Nr.152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.

Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:

a) Të zotërojë diplomë të nivelit“Bachelor” në Mbrojtje bimësh”/Shkenca Bujqësore/Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike.


	2.2
	DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT


Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentet si më poshtë: 
a) Jetëshkrim i plotësuar (si referencë mund të përdoret dokumenti standart në linkun: http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard ;
b) Fotokopje të diplomës dhe listës së notave.Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c) Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
d) Fotokopje të Kartës së Identitetit(ID);
e) Vërtetim të gjëndjes shëndetësore;
f) Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore;
g) Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj.

Aplikimi dhe dorëzimi i dokumentave për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 31 Dhjetor 2025. 

REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
 
Në datën 15 janar 2026, Bashkia Peqin do të shpallë në stenden e informimit te publikut, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në portalin “ Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive ”, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.  
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e pranimit në kategorinë ekzekutive dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike nga njësia e burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	2.3
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET TESTIMI


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Njohuri mbi ligjin 152/2013 për “Nepunesin Civil”;
· Njohuri mbi Ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”;
· Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Për rregullat e Etikës në Administratën Publike”;
· Ligj Nr.9817, Datë 22.10.2007 Për Bujqësinë Dhe Zhvillimin Rural;
· Ligji nr. 131/2014 “Për një ndryshim dhe shtesë në ligjin nr. 9244, datë 17.6.2004, “Për mbrojtjen e tokës bujqësore” të ndryshuar”.;
· Ligj nr. 69/2013 Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9244, datë 17.6.2004 "për mbrojtjen e tokës bujqësore".

	2.4
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me: 
a) Vlerësimin me shkrim, deri në 60 pikë; 
b) Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën, deri në 25 pikë; 
c) Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 15 pikë; 

	Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, do të marrin  informacion në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit ““www.peqini.gov.al” dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin, për fazat e mëtejshme të procedurës së pranimit në shërbimin civil të kategorisë ekzekutive:  për datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak,  datën, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurimi;  
Për të marrë këtë informacion, kandidatët duhet të vizitojnë në mënyrë të vazhdueshme faqen e “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin  duke filluar nga data 15 Janar 2026
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R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA PEQIN

     Nr._____.Prot.				                                           Peqin, më ___/___/2025

SHPALLJE PËR LËVIZJE PARALELE DHE PËR PRANIMIN NË SHËRBIMIN CIVIL
NË KATEGORINË EKZEKUTIVE (Specialist)

Lloji i diplomës në” Urbanist/Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike/Inxhineri Ndërtimi/Inxhineri Informatike,niveli minimal i diplomës”Master Shkencor” 

Në zbatim të nenit 22 dhe të nenit 25, të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar, si dhe të Kreut II, IV dhe VII, të Vendimit nr.243, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave, Bashkia Peqin shpall proçeduren e lëvizjes paralele dhe të pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, për grupin e pozicioneve: 

· 3 (tre) Specialist në Drejtorinë e Planifikimit,Kontrollit të Territorit,Mjedisit & Pronës-klasa e pagës IV-3
Pozicioni më sipër, u ofrohet fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për proçedurën e lëvizjes paralele! Vetëm në rast se në përfundim të proçedurës së lëvizjes paralele, rezulton se pozicioni eshte ende vakant, ai eshte i vlefshëm për konkurimin nëpërmjet proçedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. 

Për proceduren (lëvizje paralele dhe pranim në shërbimin civil në kategorinë ekzekutive) aplikohet në të njëjtën kohë! 

	Afati për dorëzimin e dokumentave për LEVIZJE PARALELE: 
	26 Dhjetor 2025

	Afati për dorëzimin e dokumentave për PRANIM NË SHËRBIMIN  CIVIL: 
	31 Dhjetor 2025 



	
Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionet si më sipër janëë:

	
· Detyrat kryesore  të Specialistit  janë: 
a) Llogarit volume të punimeve hidroteknike sipas projekteve; 
b) Aplikon çmimet sipas llojit të punimeve dhe analizon çmime të reja (kur mungojnë në manual);
c) Llogarit mbikëqyrjet dhe kolaudimet sipas vlerave të preventivave për pjesën hidroteknike;
d) Përpilon kthim e përgjigjeve kundrejt subjekteve të ndryshme private apo shtetërore në lidhje me kërkesat e tyre për të drejtën e informacionit që lidhen me cështjet hidroteknike; 
e) Kryen inspektimin e situatës në terren bashkë me grupet e punës për të gjitha shqyrtimet e aplikimeve, për leje punimesh dhe jep sugjerime për zgjidhje në kohë sa më të shkurtër, nëse ka probleme;
f) Verifikon në terren kërkesat e ankesat e ardhura në adresë të Drejtorisë dhe përgatit përgjigjet për problemte me çështjet hidroteknike;
g) Përgatit informacione të detajuara teknike  në lidhje me kontrollin e zbatimit të lejeve të punimeve; 
h) Identifikon problematikat e rezultuara për cështjet hidroteknike gjatë kontrolleve dhe harton brenda afateve të përcaktuara njoftimet zyrtare për subjektet ndërtuese në rastet kur realizimi i punimeve hidroteknike, nuk rezulton në përputhje me kushtet e lejes së dhënë;
i) Kontrollon afatet e përfundimit të punimeve hidroteknike për subjektet që janë drejt përfundimit të afatit të lejes së punimeve. Bën azhornimin periodik të dokumentacionit kadastral të tij dhe njofton seksionin e kadastres në qark për të bërë ndryshimet që ai administron;
j) Zbaton vendimet e organeve kompetente për ndryshimin e kalimin në gjendjen e pronësisë së tokave dhe rakordon me seksionin e kadastres në Qark;
k) Grumbullon te dhenat dhe kryen procedurat per shfrytezimin e resurseve qe me ligj i kalojne Bashkise;
l) Ndjek zbatimin e projekteve per perdorimin e tokave te hartuar nga Qarku ose Institucionet Qendrore.

	

	1
	LËVIZJA PARALELE 


Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunësit civilë të së njëjtës kategori, në të gjitha institucionet pjesë e shërbimit civil.
	1.1
	KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA



Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon:
· Të jenë nëpunës civil të konfirmuar, brenda së njëjtës kategori (ekzekutiv), 
· Të mos kenë masë disiplinore në fuqi (të vërtetuar me një dokument nga institucioni);
· Të kenë të paktën vlerësimin e fundit “mirë” apo “shume mirë” (të vërtetuar me formularin e vlerësimit individual të punës)(për kandidatët e institucioneve që sapo kanë hyrë në shërbimin civil kërkohet vlerësim nga eprori direkt);
Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:
a) Të zotërojë diplomë të nivelit“Master Shkencor” në Urbanist/Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike/Inxhineri Ndërtimi/Inxhineri Informatike,
b) Të kenë eksperiencë pune jo më pak se 1 vit eksperiencë pune në profesion.

	1.2
	DOKUMENTECIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT



Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë njësisë së burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, dokumentat si më poshtë: 
a- Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun:
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard;
b - Fotokopje të diplomës dhe listës së notave(përfshi dhe diplomën Bachelor).Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c - Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 
d - Fotokopje të letërnjoftimit (ID); 
e - Vërtetim të gjendjes shëndetësore; 
f - Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore; 
g - Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
h - Vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi;
i - Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj;
Dokumentat duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 26 Dhjetor 2025. 
REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
Në datën 30 Dhjetor 2025, njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin do të shpallë në portalin “ Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive ”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stenden e informimit te publikut, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista. 
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	1.4
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET INTERVISTA



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Njohuri mbi ligjin 152/2013 për “Nepunesin Civil”;
· Njohuri mbi Ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”;
· Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Për rregullat e Etikës në Administratën Publike”;
· Ligj Nr.9817, Datë 22.10.2007 Për Bujqësinë Dhe Zhvillimin Rural;
· Ligji nr.107/2014 “Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit “ i ndryshuar Ligji 8402 date 10.09.1998 “;
· Per Kontrollin dhe Disiplinimin e Punimeve te Ndertimit”, i ndryshuar; VKM nr.408 date 13.05.2015”Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit” i ndryshuar;
·  Ligji nr.9780 datë 16.07.2007 “Per inspektimin e ndertimit”, I ndryshuar;
·  VKM nr.686 datë 22.11.2017 “Per miratimin e rregullores se planifikimit te territorit”, i ndryshuar.
	1.5
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me Dokumentacionin e dorëzuar:
Kandidatët do të vlerësohen për përvojën, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe çertifikimin pozitiv.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 40 pikë. 
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
a) Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës;
b) Eksperiencën e tyre të mëparshme;
c) Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 60 pikë.
	1.6
	DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT



Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, informacioni për fituesin do te shpallet, në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen në mënyrë elektronike për shpalljen e fituesit.

	2
	PRANIMI NË SHËRBIMIN CIVIL



	Vetëm në rast se nga pozicioni i renditur në fillim të kësaj shpalljeje, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende është vakant, ky pozicion është i vlefshem për konkurimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. Këtë informacion do ta merrni në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stendën e informimit te publikut të Bashkisë Peqin, duke filluar nga data 30 Dhjetor 2025. 


Për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë të gjithë kandidatët jashtë sistemit të shërbimit civil, që plotësojnë kërkesat e përgjithshme sipas nenit 21, të Ligjit Nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.
	2.1
	KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDURËN E PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VEÇANTA


Kushtet që duhet të plotësojë kandidati në procedurën e pranimit në shërbimin civil janë: 
a) Të jetë shtetas shqiptar;
b) Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
c) Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
d) Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;
e) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje;
f) Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është shuar sipas Ligjit Nr.152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.

Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:
a) Të zotërojë diplomë të nivelit“Master Shkencor” në Urbanist/Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike/Inxhineri Ndërtimi/Inxhineri Informatike,

	2.2
	DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT


Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentet si më poshtë: 
a) Jetëshkrim i plotësuar (si referencë mund të përdoret dokumenti standart në linkun: http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard ;
b) Fotokopje të diplomës dhe listës së notave(përfshi dhe diplomën Bachelor).Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c) Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
d) Fotokopje të Kartës së Identitetit(ID);
e) Vërtetim të gjëndjes shëndetësore;
f) Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore;
g) Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj.

Aplikimi dhe dorëzimi i dokumentave për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 31 Dhjetor 2025. 

REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
 
Në datën 15 janar 2026, Bashkia Peqin do të shpallë në stenden e informimit te publikut, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në portalin “ Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive ”, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.  
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e pranimit në kategorinë ekzekutive dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike nga njësia e burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	2.3
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET TESTIMI


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Njohuri mbi ligjin 152/2013 për “Nepunesin Civil”;
· Njohuri mbi Ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”;
· Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Për rregullat e Etikës në Administratën Publike”;
· Ligj Nr.9817, Datë 22.10.2007 Për Bujqësinë Dhe Zhvillimin Rural;
· Ligji nr.107/2014 “Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit “ i ndryshuar Ligji 8402 date 10.09.1998 “;
· Per Kontrollin dhe Disiplinimin e Punimeve te Ndertimit”, i ndryshuar; VKM nr.408 date 13.05.2015”Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit” i ndryshuar;
·  Ligji nr.9780 datë 16.07.2007 “Per inspektimin e ndertimit”, I ndryshuar;
·  VKM nr.686 datë 22.11.2017 “Per miratimin e rregullores se planifikimit te territorit”, i ndryshuar.

	2.4
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me: 
a) Vlerësimin me shkrim, deri në 60 pikë; 
b) Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën, deri në 25 pikë; 
c) Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 15 pikë; 

	Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, do të marrin  informacion në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin, për fazat e mëtejshme të procedurës së pranimit në shërbimin civil të kategorisë ekzekutive:  për datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak,  datën, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurimi;  
Për të marrë këtë informacion, kandidatët duhet të vizitojnë në mënyrë të vazhdueshme faqen e “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive” dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin  duke filluar nga data 15 Janar 2026



Konceptoi
/ Xh.DOKJA/
KRYETARI I BASHKISE
/ Bukurosh MAÇI /
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R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA PEQIN

     Nr._____.Prot.				                                           Peqin, më ___/___/2025

SHPALLJE PËR LËVIZJE PARALELE DHE PËR PRANIMIN NË SHËRBIMIN CIVIL
NË KATEGORINË EKZEKUTIVE (Specialist)

Lloji i diplomës në” /Shkenca Ekonomike,niveli minimal i diplomës”Bachelor” 

Në zbatim të nenit 22 dhe të nenit 25, të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar, si dhe të Kreut II, IV dhe VII, të Vendimit nr.243, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave, Bashkia Peqin shpall proçeduren e lëvizjes paralele dhe të pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, për grupin e pozicioneve: 

· Specialist Statistike,Sektori i Llogarive,Drejtoria e Financës -klasa e pagës IV-3
· Specialist Buxheti,Sektori i Financës dhe Buxhetit,Drejtoria e Financës -klasa e pagës IV-3
· Specialist magaziner,Sektori i Inventarëve,Drejtoria e Financës -klasa e pagës IV-3

Pozicioni më sipër, u ofrohet fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për proçedurën e lëvizjes paralele! Vetëm në rast se në përfundim të proçedurës së lëvizjes paralele, rezulton se pozicioni eshte ende vakant, ai eshte i vlefshëm për konkurimin nëpërmjet proçedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. 

Për proceduren (lëvizje paralele dhe pranim në shërbimin civil në kategorinë ekzekutive) aplikohet në të njëjtën kohë! 

	Afati për dorëzimin e dokumentave për LEVIZJE PARALELE: 
	26 Dhjetor 2025

	Afati për dorëzimin e dokumentave për PRANIM NË SHËRBIMIN  CIVIL: 
	31 Dhjetor 2025 



	
Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionet si më sipër janëë:

	
· Detyrat kryesore  të Specialist Statistike  janë: 
a) Kryen punën specifike të sektorit ku bën pjesë Brenda udhëzimeve të përgjithshme lidhur me objektivat dhe afatet e përfundimit të detyrave;
b) Është përgjegjës për grumbullimin dhe përpunimin e të dhënave statistikore të Bashkisë;
c) Koordinon punën me të gjithë sektorët dhe drejtoritë e bashkisë në lidhje me të dhënat statistikore;
d) Përgatit raporte të caktura dhe analiza krahasimore,si dhe të hartojë raporrte financiare as hoc,sipas kërkesave nga drejtoritë përkatëse;
e) Realizon detyrat në përputhje me politkikat e institucionit,me standarte administrative dhe procedurat teknike,si dhe duke mbajtur parasysh praktikat me të mirat profesionale;
f) Si dhe detyrat të tjera që ngarkohen nga eprori direkt Brenda kuadrit lijor përkatës;
g) Raporton në mënyrë periodike mbi zbatimin e detyrave të ngarkuara;
h) Zbaton orarin zyrtar,disiplinën dhe etiken profesionale në punë.

· Detyrat kryesore  të Specialist Buxheti  janë: 

	a) Punon për hartimin e urdhërit të kryetarit për ngritjen e Grupit për enaxhimin Strategjik,ekipeve të menaxhimit të programeve si dhe kalendarit të përgatitjes së PBA-së;
b) Punon për përgatitjen e Tavaneve Përgatitore të PBA,document i cili përcillet për miratim në Këshillin Bashkiak;
c) Punon për përgatitjen e programit Buxhetor Afatmesëm,Faza 1 në bazë të kërkesave buxhetore afatmesme të paraqitura nga të gjithë strukturat dhe të miratuara nga Grupi për Menaxhimin Strategjik;
d) Punon për përgatitjen e programit Buxheor Afatmesëm,Faza finale dhe paraqitjen e këtij dokumenti për miratim në Këshillin Bashkiak;
e) Ndjek ndryshimet në legjislacionin përkatës për hartimin e PBA;
f) Përgatitja e limiteve mujore të buxhetit të Bashkisë Peqin sipas programëve dhe burimet të financimit;
g) Ndjek zbatimin e buxhetit vjetor të bashkisë Peqin duke hedhur planet mujore në ditar,përgatitjen e ndryshimeve të nevojshme sipas kërkesavepër ndryshmet e buxhetit vjetor gjatë vitit;
h) Siguron kontrollin e dokumentave që përdoren për hyrjet-dalje e magazinës,ku fletëdaljet përpilohen në rend kronologjik dhe me numër rëndor rritës;
i) Përgatit dhe përditëson një system kontabël të Aparatit të Bashkë Peqin ku të kryhen veprime kontabël përkatës për dokumenat e fletëdaljeve të magazinës,rakordon rregjistrime kontabël të sektorit me librat e magazinës;
j) Kryen detyra të tjera që i ngarkohen nga eprori direkt brenda kuadrit ligjor përkatës.

· Detyrat kryesore  të Specialist Magaziner janë:
a) Zbaton të gjitha rregullat konform legjislacionit në fuqi për mbajtjen e dokumentacionit të magazinës hyrje dhe dalje;
b) Bën hyrje-daljet në magazinë të vlerave material në përputhje me dokumentacionin shoqërues të mallit;
c) Është përgjegjës për bazën material të magazinës;
d) Mban kartela për do mall në sasi dhe vlerë;
e) Bën rakordimin një herë në muaj me sektorin e financës,për hyrje-dalje të allrave në magazinë.
f) Kryen do detyrë tjetër që ngarkohet nga eprori;
g) Raporton në mënyrë periodike mbi zbatimin e detyrave të ngarkuara.



	1
	LËVIZJA PARALELE 


Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunësit civilë të së njëjtës kategori, në të gjitha institucionet pjesë e shërbimit civil.
	1.1
	KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA



Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon:
· Të jenë nëpunës civil të konfirmuar, brenda së njëjtës kategori (ekzekutiv), 
· Të mos kenë masë disiplinore në fuqi (të vërtetuar me një dokument nga institucioni);
· Të kenë të paktën vlerësimin e fundit “mirë” apo “shume mirë” (të vërtetuar me formularin e vlerësimit individual të punës)(për kandidatët e institucioneve që sapo kanë hyrë në shërbimin civil kërkohet vlerësim nga eprori direkt);
Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:
a) Të zotërojë diplomë të nivelit“Bachelor” në /Shkenca Ekonomike.
b) Të kenë eksperiencë pune jo më pak se 1 vit eksperiencë pune në profesion.

	1.2
	DOKUMENTECIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT



Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë njësisë së burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, dokumentat si më poshtë: 
a- Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun:
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard;
b - Fotokopje të diplomës dhe listës së notave.Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c - Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 
d - Fotokopje të letërnjoftimit (ID); 
e - Vërtetim të gjendjes shëndetësore; 
f - Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore; 
g - Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
h - Vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi;
i - Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj;
Dokumentat duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 26 Dhjetor 2025. 
REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
Në datën 30 Dhjetor 2025, njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin do të shpallë në portalin “ Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive ”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stenden e informimit te publikut, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista. 
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	1.4
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET INTERVISTA



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Ligji nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar;
· Ligjin nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar;
· Ligji nr. 9936/2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar;
· Ligji nr. 10296, datë 08.07.2010, i ndryshuar me ligjin nr. 110/2015, datë 15.10.2015 “Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”; 
· Udhëzimi nr. 9 datë 20.03.2018 “për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”;
· Ligji nr. 9131, datë 08.09.2003 “Për rregullat e etikës në administratën publike”;
· Njohuri mbi Ligjin nr.44/2015 “ Kodi i Procedurave Administrative  ne Republiken e Shqiperise
	1.5
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me Dokumentacionin e dorëzuar:
Kandidatët do të vlerësohen për përvojën, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe çertifikimin pozitiv.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 40 pikë. 
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
a) Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës;
b) Eksperiencën e tyre të mëparshme;
c) Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 60 pikë.
	1.6
	DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT



Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, informacioni për fituesin do te shpallet, në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit“www.peqini.gov.al”  dhe në stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen në mënyrë elektronike për shpalljen e fituesit.

	2
	PRANIMI NË SHËRBIMIN CIVIL



	Vetëm në rast se nga pozicioni i renditur në fillim të kësaj shpalljeje, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende është vakant, ky pozicion është i vlefshem për konkurimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. Këtë informacion do ta merrni në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stendën e informimit te publikut të Bashkisë Peqin, duke filluar nga data 30 Dhjetor 2025. 


Për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë të gjithë kandidatët jashtë sistemit të shërbimit civil, që plotësojnë kërkesat e përgjithshme sipas nenit 21, të Ligjit Nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.
	2.1
	KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDURËN E PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VEÇANTA


Kushtet që duhet të plotësojë kandidati në procedurën e pranimit në shërbimin civil janë: 
g) Të jetë shtetas shqiptar;
h) Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
i) Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
j) Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;
k) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje;
l) Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është shuar sipas Ligjit Nr.152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.

Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:
a) Të zotërojë diplomë të nivelit“Bachelor në /Shkenca Ekonomike.

	2.2
	DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT


Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentet si më poshtë: 
a) Jetëshkrim i plotësuar (si referencë mund të përdoret dokumenti standart në linkun: http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard ;
b) Fotokopje të diplomës dhe listës së notave.Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c) Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
d) Fotokopje të Kartës së Identitetit(ID);
e) Vërtetim të gjëndjes shëndetësore;
f) Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore;
g) Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj.

Aplikimi dhe dorëzimi i dokumentave për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 31 Dhjetor 2025. 

REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
 
Në datën 15 janar 2026, Bashkia Peqin do të shpallë në stenden e informimit te publikut, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në portalin “ Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive ”, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.  
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e pranimit në kategorinë ekzekutive dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike nga njësia e burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	2.3
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET TESTIMI


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Ligji nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar;
· Ligjin nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar;
· Ligji nr. 9936/2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar;
· Ligji nr. 10296, datë 08.07.2010, i ndryshuar me ligjin nr. 110/2015, datë 15.10.2015 “Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”; 
· Udhëzimi nr. 9 datë 20.03.2018 “për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”;
· Ligji nr. 9131, datë 08.09.2003 “Për rregullat e etikës në administratën publike”;
· Njohuri mbi Ligjin nr.44/2015 “ Kodi i Procedurave Administrative  ne Republiken e Shqiperise

	2.4
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me: 
a) Vlerësimin me shkrim, deri në 60 pikë; 
b) Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën, deri në 25 pikë; 
c) Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 15 pikë; 

	Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, do të marrin  informacion në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin, për fazat e mëtejshme të procedurës së pranimit në shërbimin civil të kategorisë ekzekutive:  për datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak,  datën, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurimi;  
Për të marrë këtë informacion, kandidatët duhet të vizitojnë në mënyrë të vazhdueshme faqen e “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive” dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin  duke filluar nga data 15 Janar 2026



Konceptoi
/ Xh.DOKJA/
KRYETARI I BASHKISE
/ Bukurosh MAÇI /
















____________________ _______    [image: ]_______ ______________________________
R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA PEQIN

     Nr._____.Prot.				                                           Peqin, më ___/___/2025

SHPALLJE PËR LËVIZJE PARALELE DHE PËR PRANIMIN NË SHËRBIMIN CIVIL
NË KATEGORINË EKZEKUTIVE (/Specialist)

Lloji i diplomës në” Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike,niveli minimal i diplomës”Master Shkencor” 

Në zbatim të nenit 22 dhe të nenit 25, të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar, si dhe të Kreut II, IV dhe VII, të Vendimit nr.243, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave, Bashkia Peqin shpall proçeduren e lëvizjes paralele dhe të pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, për grupin e pozicioneve: 

· Specialist prokurimesh.Sektori Juridik dhe prokurimeve,DJBNJTIK-klasa e pagës IV-3

Pozicioni më sipër, u ofrohet fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për proçedurën e lëvizjes paralele! Vetëm në rast se në përfundim të proçedurës së lëvizjes paralele, rezulton se pozicioni eshte ende vakant, ai eshte i vlefshëm për konkurimin nëpërmjet proçedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. 

Për proceduren (lëvizje paralele dhe pranim në shërbimin civil në kategorinë ekzekutive) aplikohet në të njëjtën kohë! 

	Afati për dorëzimin e dokumentave për LEVIZJE PARALELE: 
	26 Dhjetor 2025

	Afati për dorëzimin e dokumentave për PRANIM NË SHËRBIMIN  CIVIL: 
	31 Dhjetor 2025 



	
Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionin si më sipër është:

	
· Detyrat kryesore  të Specialist prokurimi janë: 
a) hartimi i regjistrit të parashikimit të prokurimeve publike dhe të regjistrit të realizimit; 
b) hartimi dhe dërgimi i njoftimeve për botim brenda afateve kohore; 
c) hartimi i urdhërave të prokurimit; 
d) mbledhjen e të gjitha materialeve të nevojshme që u bashkëlidhen dokumentave të tenderit;
e) mban procesverbalet e mbledhjeve të komisionit të vlerësimit të ofertave duke pasqyruar me transparencë çdo vendim të marrë në mbledhjet përkatëse; 
f) mban përgjegjësi për firmosjen e procesverbaleve nga të gjithë anëtarët e komisionit të vlerësimit të ofertave si dhe njësisë së prokurimit; 
g) plotëson dosjet përkatëse të procedurave të prokurimit duke organizuar në të gjithë dokumentacionin e tenderit (urdhër prokurimi, njoftime, vendime të komisionit etj); 
h) me lidhjen e kontratës, bën inventarizimin dhe dorëzimet e dosjeve me procesverbal pranë sektorit të protokoll-arkivit në bashki brenda afatit të parashikuar në ligj;
i) mban dhe kontrollon në çdo kohë preventivat dhe specifikimet teknike, sigurimin e materialeve për plotësimin e dokumentave të tenderit; 
j) mban të azhornuar listën e çmimeve mbi zëra të preventivave duke bashkëpunuar me organe të specializuara në infrastrukturë.

	

	1
	LËVIZJA PARALELE 


Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunësit civilë të së njëjtës kategori, në të gjitha institucionet pjesë e shërbimit civil.
	1.1
	KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA



Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon:
· Të jenë nëpunës civil të konfirmuar, brenda së njëjtës kategori (ekzekutiv), 
· Të mos kenë masë disiplinore në fuqi (të vërtetuar me një dokument nga institucioni);
· Të kenë të paktën vlerësimin e fundit “mirë” apo “shume mirë” (të vërtetuar me formularin e vlerësimit individual të punës)(për kandidatët e institucioneve që sapo kanë hyrë në shërbimin civil kërkohet vlerësim nga eprori direkt);
Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:
c) Të zotërojë diplomë të nivelit“Master Shkencor” në  /Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike.
d) Të kenë eksperiencë pune jo më pak se 1 vit eksperiencë pune në profesion.

	1.2
	DOKUMENTECIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT



Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë njësisë së burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, dokumentat si më poshtë: 
a- Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun:
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard;
b - Fotokopje të diplomës dhe listës së notave(përfshi dhe diplomën bachelor).Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c - Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 
d - Fotokopje të letërnjoftimit (ID); 
e - Vërtetim të gjendjes shëndetësore; 
f - Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore; 
g - Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
h - Vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi;
i - Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj;
Dokumentat duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 26 Dhjetor 2025. 
REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
Në datën 30 Dhjetor 2025, njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin do të shpallë në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive ”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stenden e informimit te publikut, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista. 
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	1.4
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET INTERVISTA



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Njohuri mbi ligjin 152/2013 për “Nepunesin Civil”;
· Njohuri mbi Ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”;
· Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Për rregullat e Etikës në Administratën Publike”;
· Njohuritë mbi ligjin Nr. 68/2017 “Për financat dhe vetëqeverisjen vendore”;
· Njohuritë mbi ligjin Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” ;
· Njohuritë mbi ligjin Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, I ndryshuar.
· 
	1.5
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me Dokumentacionin e dorëzuar:
Kandidatët do të vlerësohen për përvojën, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe çertifikimin pozitiv.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 40 pikë. 
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
a) Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës;
b) Eksperiencën e tyre të mëparshme;
c) Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 60 pikë.
	1.6
	DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT



Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, informacioni për fituesin do te shpallet, në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen në mënyrë elektronike për shpalljen e fituesit.

	2
	PRANIMI NË SHËRBIMIN CIVIL



	Vetëm në rast se nga pozicioni i renditur në fillim të kësaj shpalljeje, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende është vakant, ky pozicion është i vlefshem për konkurimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. Këtë informacion do ta merrni në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stendën e informimit te publikut të Bashkisë Peqin, duke filluar nga data 30 Dhjetor 2025. 


Për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë të gjithë kandidatët jashtë sistemit të shërbimit civil, që plotësojnë kërkesat e përgjithshme sipas nenit 21, të Ligjit Nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.
	2.1
	KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDURËN E PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VEÇANTA


Kushtet që duhet të plotësojë kandidati në procedurën e pranimit në shërbimin civil janë: 
a) Të jetë shtetas shqiptar;
b) Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
c) Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
d) Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;
e) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje;
f) Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është shuar sipas Ligjit Nr.152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.

Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:

a) Të zotërojë diplomë të nivelit“Master Shkencor“ /Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike.


	2.2
	DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT


Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentet si më poshtë: 
a) Jetëshkrim i plotësuar (si referencë mund të përdoret dokumenti standart në linkun: http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard ;
b) Fotokopje të diplomës dhe listës së notave(përfshi dhe diplomën bachelor).Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c) Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
d) Fotokopje të Kartës së Identitetit(ID);
e) Vërtetim të gjëndjes shëndetësore;
f) Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore;
g) Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj.

Aplikimi dhe dorëzimi i dokumentave për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 31 Dhjetor 2025. 

REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
 
Në datën 15 janar 2026, Bashkia Peqin do të shpallë në stenden e informimit te publikut, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në portalin “ Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive ”, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.  
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e pranimit në kategorinë ekzekutive dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike nga njësia e burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	2.3
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET TESTIMI


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Njohuri mbi ligjin 152/2013 për “Nepunesin Civil”;
· Njohuri mbi Ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”;
· Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Për rregullat e Etikës në Administratën Publike”;
· Njohuritë mbi ligjin Nr. 68/2017 “Për financat dhe vetëqeverisjen vendore”;
· Njohuritë mbi ligjin Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” ;
· Njohuritë mbi ligjin Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, I ndryshuar.

	2.4
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me: 
a) Vlerësimin me shkrim, deri në 60 pikë; 
b) Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën, deri në 25 pikë; 
c) Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 15 pikë; 

	Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, do të marrin  informacion në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit ““www.peqini.gov.al” dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin, për fazat e mëtejshme të procedurës së pranimit në shërbimin civil të kategorisë ekzekutive:  për datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak,  datën, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurimi;  
Për të marrë këtë informacion, kandidatët duhet të vizitojnë në mënyrë të vazhdueshme faqen e “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive” dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin  duke filluar nga data 15 Janar 2026



Konceptoi
/ Xh.DOKJA/
KRYETARI I BASHKISE
/ Bukurosh MAÇI /

















____________________ _______    [image: ]_______ ______________________________
R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA PEQIN

     Nr._____.Prot.				                                           Peqin, më ___/___/2025

SHPALLJE PËR LËVIZJE PARALELE NGRITJE NË DETYRË
NË KATEGORINË E MESME DHE E ULËT DREJTUESE 

Lloji i diplomës në” Shkenca Shoqërore/ Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike.

 Në zbatim të nenit 26, të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar, si dhe të Kreut II dhe III, të Vendimit nr. 242, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave, Bashkia Peqin shpall procedurat e lëvizjes paralele dhe të ngritjes në detyrë për pozicionin:

· Përgjegjës Performance,Sektori i Performancës-klasa e pagës III-3

Pozicioni më sipër, i ofrohet fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për procedurën e lëvizjes paralele! Vetëm në rast se në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ky pozicion është ende vakant, ai është i vlefshëm për konkurimin nëpërmjet procedurës së ngritjes në detyrë.

Për proceduren (lëvizje paralele,Ngritje në detyrë) aplikohet në të njëjtën kohë! 

	Afati për dorëzimin e dokumentave për LEVIZJE PARALELE: 
	26 Dhjetor 2025

	Afati për dorëzimin e dokumentave për Ngritje në detyrë  : 
	31 Dhjetor 2025 



	
Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionin si më sipër është:

	· Detyrat e Përgjegjësit të Performancës janë:
a) Mbledh, azhornon, kontrollon dhe publikon të dhëna teknike dhe financiare në lidhje me performancën e bashkisë, duke siguruar cilësi të të dhënave;
b) Koordinon proçesin e mbledhjes së këtyre të dhënave me strukturat bashkiake përgjegjëse për politikat, mbikqyrjen dhe /apo  realizimin e funksionit/shërbimit publik përkatës (në vijim “strukturat përgjegjëse specifike”).  
c) Ofron përkufizime të gjithë setit të të dhënave të sistemit të monitorimit të performancës që përdor bashkia;
d) Sygjeron metodologjinë e mbledhjes dhe përpunimit të të dhënave si edhe verifikimit të cilësisë së të dhënave të mbledhura dhe raportuara;
e) Sygjeron  treguesit e monitorimit të performancës të cilët miratohen nga drejtuesit e strukturat përgjegjëse specifike dhe përcillen në mënyrë periodike tek njësia e monitorimit të performancës së bashkisë;
f) Garanton cilësinë e të dhënave të mbledhuara duke krijuar proçese të verifikimit që krahasojnë të dhënat e raportuara me nivelin faktik / realitetin; 
g) Analizon ta dhënat që synojnë të monitorojnë performancën e bashkisë dhe prodhon raporte duke u fokusuar më së shumti në dy produkte standart. 
h) Ndihmon në monitorimin e planit të përgjithshëm vendor me anë të treguesve të performancës që ndihmojnë në këtë proçes;
i) Ndërvepron me dhe asiston njësinë përgjegjëse për buxhetin dhe strukturat përgjegjëse specifike gjatë procesit të hartimit të projekt buxhetit afatmesëm dhe monitorimit të ekzekutimit të buxhetit me te dhena teknike
j) Mbështet proçesin e konsultimit të dokumentave strategjikë dhe programit buxhetor vjetor apo afatmesëm me aktorët e interesit


	1
	LËVIZJA PARALELE 


Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunësit civilë të së njëjtës kategori, në të gjitha institucionet pjesë e shërbimit civil.

	1.1
	KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA



Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon:
· Të jenë nëpunës civil të konfirmuar, brenda kategorisë III; 
· Të mos kenë masë disiplinore në fuqi (të vërtetuar me një dokument nga institucioni);
· Të kenë të paktën vlerësimin e fundit “mirë” apo “shume mirë” (të vërtetuar me formularin e vlerësimit individual të punës)(për kandidatët e institucioneve që sapo kanë hyrë në shërbimin civil kërkohet vlerësim nga eprori direkt);
Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:
a) Të zotërojë diplomë të nivelit“Master Shkencor”apo“Master Profesional“ të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike në /Shkenca  Shoqërore/Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike. Edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet të jetë në të njëjtën fushë.
b) Të kenë eksperiencë pune jo më pak se 3 (tre) vite eksperiencë pune në profesion.

	1.2
	DOKUMENTECIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT



Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë njësisë së burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, dokumentat si më poshtë: 
a- Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun:
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard;
b - Fotokopje të diplomës dhe lista e notave(përfshi dhe diplomën bachelor).Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c - Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 
d - Fotokopje të letërnjoftimit (ID); 
e - Vërtetim të gjendjes shëndetësore; 
f - Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore; 
g - Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
h - Vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi;
i - Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj;
Dokumentat duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 26 Dhjetor 2025. 
REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
Në datën 30 Dhjetor 2025, njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin do të shpallë në portalin “ Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive ”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stenden e informimit te publikut, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista. 
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkise Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	1.4
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET INTERVISTA



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Njohuri mbi ligjin 152/2013për “Nepunesin Civil”;
· - Njohuri mbi Ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”;
· - Njohuritë mbi Ligjin Nr. 9131, datë 08.09.2003, “Për rregullat e etikës në administratën publike”
· - Njohuritë mbi Ligjin Nr. 119/2014”Për të drejtën e informimit”;
· - Njohuritë mbi Ligjin Nr. 68/2017”Për financat e vetëqeverisjen vendore”;

	1.5
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE



Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me Dokumentacionin e dorëzuar:
Kandidatët do të vlerësohen për përvojën, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe çertifikimin pozitiv.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 40 pikë. 
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
a) Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës;
b) Eksperiencën e tyre të mëparshme;
c) Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 60 pikë.
	1.6
	DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT



Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, informacioni për fituesin do te shpallet, në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al”  dhe në stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen në mënyrë elektronike për shpalljen e fituesit.

	2
	PRANIMI NË SHËRBIMIN CIVIL



	Vetëm në rast se nga pozicioni i renditur në fillim të kësaj shpalljeje, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende është vakant, ky pozicion është i vlefshem për konkurimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. Këtë informacion do ta merrni në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në stendën e informimit te publikut të Bashkisë Peqin, duke filluar nga data 30 Dhjetor 2025. 


Për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë të gjithë kandidatët jashtë sistemit të shërbimit civil, që plotësojnë kërkesat e përgjithshme sipas nenit 21, të Ligjit Nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.
	2.1
	KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDURËN E PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VEÇANTA


Kushtet që duhet të plotësojë kandidati në procedurën e pranimit në shërbimin civil janë: 
a) Të jetë shtetas shqiptar;
b) Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
c) Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
d) Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;
e) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje;
f) Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është shuar sipas Ligjit Nr.152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.

Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:

a) Të zotërojë diplomë të nivelit“Master Shkencor”apo“Master Profesional“ të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike në /Shkenca  Shoqërore/Shkenca Ekonomike/Shkenca Juridike. Edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet të jetë në të njëjtën fushë.
b) Të kenë eksperiencë pune jo më pak se 3 (tre) vite eksperiencë pune në profesion.

	2.2
	DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT


Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentet si më poshtë: 
a) Jetëshkrim i plotësuar (si referencë mund të përdoret dokumenti standart në linkun: http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard ;
b) Fotokopje të diplomës dhe listës së notave(përfshi dhe diplomën bachelor).Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c) Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
d) Fotokopje të Kartës së Identitetit(ID);
e) Vërtetim të gjëndjes shëndetësore;
f) Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore;
g) Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj.

Aplikimi dhe dorëzimi i dokumentave për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti (dorazi) në Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin,me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Peqin, brenda datës 31 Dhjetor 2025. 

REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
 
Në datën 15 janar 2026, Bashkia Peqin do të shpallë në stenden e informimit te publikut, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe në portalin “ Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive ”, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme për proceduren e pranimit në kategorinë ekzekutive, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.  
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e pranimit në kategorinë ekzekutive dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike nga njësia e burimeve njerëzore te Bashkisë Peqin, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

	2.3
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET TESTIMI


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
· Njohuri mbi ligjin 152/2013për “Nepunesin Civil”;
· - Njohuri mbi Ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”;
· - Njohuritë mbi Ligjin Nr. 9131, datë 08.09.2003, “Për rregullat e etikës në administratën publike”
· - Njohuritë mbi Ligjin Nr. 119/2014”Për të drejtën e informimit”;
· - Njohuritë mbi Ligjin Nr. 68/2017”Për financat e vetëqeverisjen vendore”;

	2.4
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me: 
a) Vlerësimin me shkrim, deri në 60 pikë; 
b) Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën, deri në 25 pikë; 
c) Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 15 pikë; 

	Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, do të marrin  informacion në portalin “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive”, faqen zyrtare të internetit “www.peqini.gov.al” dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin, për fazat e mëtejshme të procedurës së pranimit në shërbimin civil të kategorisë ekzekutive:  për datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak,  datën, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurimi;  
Për të marrë këtë informacion, kandidatët duhet të vizitojnë në mënyrë të vazhdueshme faqen e “Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive” dhe stendën e informimit te publikut te Bashkisë Peqin  duke filluar nga data 15 Janar 2026



Konceptoi
/ Xh.DOKJA/
KRYETARI I BASHKISE
/ Bukurosh MAÇI /
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R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA PEQIN


Nr.______.prot                                                                                             Peqin,më ___.___.2025

Lënda:Dërgim për publikim i shpalljeve për vendet vakante në Bashkinë Peqin

Drejtuar: Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive

                                                                                                   Tiranë

Në mbështetje të ligjit nr.139/2015,datë 17.12.2015”Për vetëqeverisjen vendore”,Ligji nr.152/2015”Për nëpunësin civil” ,Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.243 datë 18.03.2015”Për pranimin,lëvizjen paralele,periudhën e provës dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”,bashkëngjitur po ju dërgojmë për botim në formë të shkruar dhe elektronike në adresën vendetelirapune@akpa.gov.al, njoftimin për shpalljen  e procedurës për lëvizje paralele dhe pranim në shërbimin civil për pozicionet si më poshtë:

· 1 (një) “Specialist Auditi” Sektori Auditit të Brendshëm;
· 4 (katër) “Inspektorë i të Ardhurave Vendore”,Sektori i të Ardhurave Vendore,DZHEAB;
· 3(tre) “Specialistë i të Ardhurave Vendore”, Sektori i të Ardhurave Vendore,DZHEAB;
· 1(një)”Specialist bujqësie pyjeve dhe kullota”,Sektori i Bujqësisë, DZHEAB;
· 1(një)”Inspektor menaxhimi për pyje dhe kullota” Sektori i Bujqësisë, DZHEAB;
· 3(tre)”Specialist”,në Drejtorinë e Planifikimit,dhe Kontrollit të Territorit,Mjedisit & Pronës;
· 1(një) Specialist Statistike”,Sektori i Llogarive,Drejtoria e Financës;
· 1(një)Specialist Buxheti,Sektori i Financës dhe Buxhetit,Drejtoria e Financës;
· 1(një)Specialist magazinier,Sektori i Inventarëve,Drejtoria e Financës;
· 1(një)Specialist Prokurimi,Sektori Juridik dhe prokurimeve,DJBNJZTIK;


Duke ju falenderuar për bashkëpunimin,

KRYETARI I BASHKISË
/ Bukurosh MAÇI/
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R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA PEQIN


Nr.______.prot                                                                                             Peqin,më ___.___.2025

Lënda:Dërgim për publikim i shpalljeve për vendet vakante në Bashkinë Peqin

Drejtuar: Agjencia Kombëtare e  Punësimit dhe Aftësive

                                                                                                   Tiranë
Në mbështetje të ligjit nr.139/2015,datë 17.12.2015”Për vetëqeverisjen vendore”,Ligji nr.152/2015”Për nëpunësin civil” ,Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.242,datë 18.03.2015”Për plotësimin e vendeve të lira në kategorinë e ulët dhe të mesme drejtuese”,bashkëngjitur po ju dërgojmë për botim në formë të shkruar dhe elektronike në adresën vendetelirapune@akpa.gov.al, njoftimin për shpalljen  e procedurës për lëvizjen paralele dhe ngritjes në detyrë në kategorinë e ulët dhe të mesme drejtuese për pozicionin si më poshtë:
· 1(një)”Përgjegjës Performance””,Sektori i Performancës,Bashkia Peqin;


Duke ju falenderuar për bashkëpunimin,

KRYETARI I BASHKISË
/ Bukurosh MAÇI/

__________________________________________________________
Bashkia Peqin,Bulevardi “Mustafa Gjinishi”,Peqin,e-mail:info@peqini.gov.al
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